
UCHWAŁA NR XXXIII/258/2017
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 oraz art.40 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.z 2017 roku, 
poz.1875) oraz art.44 ust.3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j.Dz.U.z 2016 roku, 
poz.2134 z póżn.zm.1))  Rada Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje:

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody dla klonu zwyczajnego rosnącego na działce nr 352 w miejscowości 
Sulęczyno /cmentarz po ewangelicki/ ze względu na utratę wartości przyrodniczych spowodowaną jego 
uszkodzeniem (wykrot), podczas nawałnicy w nocy z dnia 11/12 sierpnia 2017 roku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 
SULĘCZYNO

Kazimierz GLINIECKI

1) Zmiany ustawy opublikowano w Dz. U. z 2016 roku, poz.2249 i poz.2260 oraz z 2017 roku, poz.60, poz.132, poz.1074, 
poz.1566 i poz.1595

Id: CB6E0ED7-AD63-43D7-BDF4-BDC83EDEC9B9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXIII/258/2017 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 30 października 2017 roku

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa uznanego za pomnik przyrody

Pomniki przyrody podlegają szczególnej ochronie prawnej. Uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzewa

objętego ochroną w formie pomnika przyrody wiąże się z koniecznością zniesienia tej formy ochrony

przyrody. Zgodnie z art.44 ust.3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody zniesienie

statusu pomnika przyrody dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały, która wymaga uzgodnienia z

właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska.

W dniu 11/12.08.2017 roku na terenie gminy Sulęczyno przeszła nawałnica, która spowodowała bardzo

duży rozmiar szkód w zadrzewieniach, w tym również dokonała zniszczenia pomnika przyrody tj. klonu

zwyczajnego o obwodzie 2,75 m w wieku ok.120 lat, poprzez jego obalenie (wykrot). Pomnik został

ustanowiony Zarządzeniem nr 11/89 Wojewody Gdańskiego z dnia 29 marca 1989 roku (Dz.U.WG Nr 13,

poz.97 z dnia 12.06.1989 roku).

W dniu 29.08.2017 roku dokonano oględzin wykrotu klonu zwyczajnego stanowiącego pomnik przyrody,

rosnącego w pasie drogi nr powiatowej 1934G stanowiącej działkę nr 352 w m. Sulęczyno.

W związku z tym, że wykrot uszkadza korpus jezdni, a dół po wyrwanym systemie korzeniowym mógł

stanowić zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego Zarząd Dróg Powiatowych w Kartuzach przystąpił

do jego niezwłocznego usunięcia.

Id: CB6E0ED7-AD63-43D7-BDF4-BDC83EDEC9B9. Podpisany Strona 1




